
 

Mod. A - originale 

 

ORDINANZA  N. 107  DEL   11.04.2024 

 
OGGETTO: CAUTA NAVIGAZIONE sul fiume Sile, nel tratto di specchio acqueo antistante il porticciolo di Casale sul 

Sile, in Comune di Casale sul Sile, per lo svolgimento di un’attività addestrativa per assistenti bagnanti mare, in data 

21.04.2024, dalle ore 8.00 alle ore 16.00. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: il presente provvedimento impartisce la CAUTA NAVIGAZIONE sul fiume Sile, nel 

tratto di specchio acqueo antistante il porticciolo di Casale sul Sile, in Comune di Casale sul Sile, per lo svolgimento di 

un’attività addestrativa per assistenti bagnanti mare, in data 21.04.2024, dalle ore 8.00 alle ore 16.00. 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

LOGISTICA, NAVIGAZIONE, ISPETTORATI DI PORTO E PIANIFICAZIONE 

 

VISTA la D.G.R. 25.05.1999, n. 1728 – “Istituzione del Servizio Ispettorati di Porto presso la 

Direzione Regionale Viabilità e Trasporti”; 

VISTA               la D.G.R. 24.06.2003, n. 1880 – “Competenze degli Ispettorati di Porto: Procedure 

Amministrative”; 

VISTO               il Regolamento per la Navigazione interna approvato con D.P.R. 28 giugno 1949, n. 631, 

“Ordinamento amministrativo della navigazione interna”; 

VISTO               il Regolamento Regionale n. 6/2002; 

VISTA la nota pervenuta via mail dalla Federazione Italiana Salvamento Acquatico di Mogliano 

Veneto (TV) in data 11.04.2024 con cui viene comunicato che in data 21.04.2024, dalle ore 

9.00 alle ore 15.00, sul fiume Sile, nel tratto di specchio acqueo antistante il porticciolo di 

Casale sul Sile, di cui alle coordinate 45°35’50.5’’N 12°19’40.5’’E, verrà svolta un’attività 

addestrativa con gli allievi del corso per assistenti bagnanti mare, con l’utilizzo di due pattini di 

salvataggio;  

CONSIDERATO che si rende necessario adottare tutte le misure di sicurezza lo svolgimento dell’attività 

addestrativa;  

 

ORDINA 

 

CAUTA NAVIGAZIONE sul fiume Sile, nel tratto di specchio acqueo antistante il porticciolo di Casale sul Sile, in 

Comune di Casale sul Sile, per lo svolgimento di un’attività addestrativa per assistenti bagnanti mare, in data 

21.04.2024, dalle ore 8.00 alle ore 16.00. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far rispettare la presente ordinanza. 

 

I contravventori saranno puniti ai sensi degli articoli 1174 e 1175 del Codice della Navigazione e saranno comunque 

ritenuti responsabili di ogni danno che dovesse derivare in conseguenza dell’inosservanza delle disposizioni impartite. 

 

            IL DIRETTORE  

       Ing. Andrea Menin 


